[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 4401/2017 - 16/10/2017 13:08

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, que nos informe a possibilidade da criação da ¨ Sala privativa de atendimento à vitimas de abuso sexual no município de Tatuí ¨.
J U S T I F I C A T I V A

                            O referido espaço tem como objetivo dar todo respaldo necessário e imediato que a vitima desse crime tão bárbaro precisa. Diariamente, nos mais diversos lugares, pessoas são violentadas sexualmente e esse número de vitimas cresce assustadoramente. Nosso Município, diante dessa assombrosa questão, precisa amparar as vitimas e dar o respaldo necessário para que sua saúde física e psíquica não seja ainda mais comprometida.

                            Certos de contar com sua costumeira atenção, aproveitamos o ensejo para renovar nossos sinceros votos de consideração e apreço.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 16 de outubro de 2017.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR

(Prof. Miguel)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”